PROJETO DE LEI Nº 128/2025

AUTORIZA O MUNICÍPIO RECEBER

EM DOAÇÃO EQUIPAMENTOS

DIVERSOS DO PODER JUDICIÁRIO
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

OTAVIO LUIZ WEHRMEIER, Prefeito Municipal de Crissiu-

mal, em exercício, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições

legais, que lhe conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou

e que eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a rece-

ber em doação e incorporar ao Patrimônio Público Municipal os equipamentos

listados no Anexo I a presente Lei, doados pelo Poder Judiciário do Estado do

Rio Grande do Sul, relacionados no Processo SEI nº 8.2025.4571/000003-2.

Art. 2º - A presente Lei entrará em vigor na data de sua pu-

blicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CRISSIUMAL,

Estado do Rio Grande do Sul, aos 14 de maio de 2.025.

                         OTAVIO LUIZ WEHRMEIER
                                    Prefeito Municipal
                                          Em Exercício

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 128/2025

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as):

O Projeto de Lei que ora estamos encaminhando para a apre-

ciação de Vossas Senhorias autoriza o Município a receber, em doação do Po-

der Judiciário do Estado do Rio Grande do Sul, bens móveis usados. Esses

bens, detalhados no Processo SEI nº 8.2025.4571/000003-2 e listados no

Anexo I deste Projeto de Lei, incluem armários, balcão de atendimento, car-

ros de ação para transporte de processos, estantes, gaveteiros e superfícies

retangulares.

A aprovação desta lei permitirá a incorporação dos referidos

bens ao Patrimônio Público Municipal, após a devida avaliação pela Comissão

Municipal de Bens Patrimoniais.

Diante da sua importância, esperamos a aprovação unânime

deste projeto de lei.

   Crissiumal – RS, 14 de maio de 2.025.

                         OTAVIO LUIZ WEHRMEIER
                                    Prefeito Municipal
                                          Em Exercício

RELAÇÃO DE BENS PARA DOAÇÃO AO MUNICÍPIO DE CRISSIUMAL
Processo SEI nº 8.2025.4571/000003-2

TOMBO DESCRIÇÃO CONDIÇÃO OBSERVAÇÃO

1 0000108790 Armário Baixo c/ 02 Portas - AB BOM ESTADO

2 333009800 Armário de aço c/ duas portas BOM ESTADO

3 45761 Balcão para atendimento BOM ESTADO

4 77582 Carro de ação para transporte de
processos

BOM ESTADO

5 316196 Carro de ação para transporte de
processos BOM ESTADO

6 056141 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

7 56144 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO Sala 300

8 056146 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

9 092488 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

10 092513 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

11 107559 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

12 107564 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

13 107571 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

14 107589 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

15 141503 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

16 141504 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

17 141505 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

18 142005 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

19 220778 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

20 220579 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

21 220580 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

22 304601 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

23 304602 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

24 304603 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

25 304604 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

26 304605 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

27 304606 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

28 304608 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

29 304610 Estante de Aço c/ 7 prateleiras BOM ESTADO

30 110531 Estante de Aço c/ 50 escaninhos BOM ESTADO

31 143859 Estante desmontável mista c/ 30
gavetas – p/ sala de armas

BOM ESTADO

32 108764 Estante de Aço c/ 5 prateleiras BOM ESTADO

33 108767 Estante de Aço c/ 15 escaninhos BOM ESTADO

34 108768 Estante de Aço c/ 15 escaninhos BOM ESTADO

35 108771 Estante de Aço c/ 15 escaninhos BOM ESTADO

36 108772 Estante de Aço c/ 15 escaninhos BOM ESTADO

37 108773 Estante de Aço c/ 15 escaninhos BOM ESTADO

38 108774 Estante de Aço c/ 15 escaninhos BOM ESTADO

39 108775 Estante de Aço c/ 15 escaninhos BOM ESTADO

40 108776 Estante de Aço c/ 15 escaninhos BOM ESTADO

41 108777 Estante de Aço c/ 15 escaninhos BOM ESTADO

42 108778 Estante de Aço c/ 15 escaninhos BOM ESTADO

43 108781 Estante de Aço c/ 15 escaninhos BOM ESTADO

44 108726 Gaveteiro Volante - GV3, c/ 02
gavetas e 01 gavetão BOM ESTADO

45 108731 Gaveteiro Volante - GV3, c/ 02
gavetas e 01 gavetão

BOM ESTADO

46 108741
Superfície Retangular SR1, c/
pedestais, 01sobtampo e 01
prateleira

BOM ESTADO

47 108742
Superfície Retangular SR1, c/
pedestais, 01sobtampo e 01
prateleira

BOM ESTADO

48 108743
Superfície Retangular SR1, c/
pedestais, 01sobtampo e 01
prateleira

BOM ESTADO

49 108744
Superfície Retangular SR1, c/
pedestais, 01sobtampo e 01
prateleira

BOM ESTADO

50 108745
Superfície Retangular SR1, c/
pedestais, 01sobtampo e 01
prateleira

BOM ESTADO

51 108752
Superfície retangular SR10,
500x500x730mm, c/ pé-painel e
02 prateleiras sob o tampo

BOM ESTADO

52 108753
Superfície retangular SR10,
500x500x730mm, c/ pé-painel e
02 prateleiras sob o tampo

BOM ESTADO

53 108754
Superfície retangular SR10,
500x500x730mm, c/ pé-painel e
02 prateleiras sob o tampo

BOM ESTADO

Data de criação do documento: 14/05/2025 às 14:13:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

LQY        NQ5        Z9P        YVP

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/LQY-NQ5-Z9P-YVP

		2025-05-14T15:11:18-0300
	Assinatura Betha Cloud Otávio Luiz Wehrmeier - luizwehrmeier-gmail-com
	Betha Sistemas